PREFE|Tu RA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Sistema

de SaúdeSUS

Alfredo Chaves (ES), 05 de novembro de 2019

Ofício SEMUS N°435 /2019

Ilmo. Senhor Presidente
GILSON LUIZ BELLON,

Venho por meio desse informar que o município de Alfredo Chaves
dispõe do Projeto Mais Médicos com um profissional médico, Dra. Gina De
Nadai de Almeida, lotada na Estratégia de Saúde de Iriritimirim. Venho
ainda informar com base na portaria N” 30, de 12 de fevereiro de 2014 do
Ministério da Saúde, que dispõe sobre o_cumprimento das obrigações de
oferta de moradia e alimentação ao participante do projeto mais médicos pelo
município. _

Informo a existência desse débito devido à ausência do código
especifico no orçamento para deliberação do pagamento do mesmo.
Solicitamos a aprovação com urgência do credito adicional, visto que o
Fundo Municipal de Saúde foi notificado pelo Ministério Público para
efetuar o pagamento até dia 07 de novembro com as penalidade de
descredenciamento do programa mais médicos. - - '

' nruvIn
sàrbm un m,,,¡,'i'1°úz szúúzAt ` rflífl' . _ 9enclosamente, set Dzzrem N täsúsšlllgmífl mm
miami: Ilumopl

BÁRBARA DA SILVA sIM0NI BRAvIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

'lllâÊlllilEläiâädfll
F"fi`

óuvâuflvêaflâmaunmw

||-qn.
.il-uh
il

plo-ul:

Identificador: 31003600320030003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade.